
,--~~ I~
l.,lr., UniversidadNacional de Salta~.Jl~'FACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLlCA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar

Salta, 07 de Diciembre de 2009

1024/09

Expte. N° 14.414/09

VISTO:

Las actuaciones por las cuales el Decano, Ing. Jorge Félix Almazán, eleva la
propuesta de la Comisión de Acreditación de las carreras de Postgrado de nuestra
Unidad Académica, en el marco de la convocatoria realizada por la CONEAU a través
de la Resolución N° 497/09; Y

CONSIDERANDO:

Que la citada Comisión estará conformada de la siguiente manera:

Doctorado en Ingeniería:
Dra. Elza Fani Castro Vidaurre - Ing. Nicolás Moreno

Especialización en Diseño de Redes e Instalaciones de Gas Natural
Ing. Héctor José Sola Alsina - Dra. Graciela Morales

Especialización en Producción y Tratamiento de Gas Natural
Ing. Lorgio Mercado Fuentes - Dra. Eleonora Erdmann

Especialización en Gerencia y Vinculación Tenológica
Ing. Hugo Alberto Destéfanis - Ing. María Alejandra Castellini - Mag.
Graciela Pinal

Doctorado, Maestría y Especialización en Ciencia y Tecnología de
Alimentos

Dr. Carlos Cuevas - Ing. Margarita Armada

Que el tema es analizado por éste Cuerpo Colegiado constituido en Comisión;

POR ELLO Yen uso de las atribuciones que le son propias,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULT AD DE INGENIERIA
(En su XVII sesión ordinaria del 11 de Noviembre de 2009)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Designar los miembros que conformarán la COMISIÓN DE
ACREDITACIÓN DE LAS CARRERAS DE POSTGRADO DE LA FACULTAD DE
INGENIERÍA, de acuerdo al siguiente detalle:

DOCTORADO EN INGENIERÍA:
Dra. Elza Fani CASTRO VIDAURRE - Ing. Nicolás MORENO



~.1r11Universidad Nacional de Salta~.Jl.'FACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAx (54-0387) 4255351

REPUBLlCA ARGENTINA
E-mail: unsaing@lInsa.cdu.ar

- 2-

1024/09

Expte. N° 14.414/09

ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO DE REDES E INSTALACIONES DE GAS
NATURAL
Ing. Héctor José SOLA ALSINA - Dra. Graciela MORALES

ESPECIALIZACIÓN EN PRODUCCIÓN Y TRATAMIENTO DE GAS
NATURAL
Ing. Lorgio MERCADO FUENTES - Dra. Eleonora ERDMANN

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA Y VINCULACIÓN TENOLÓGICA
Ing. Hugo Alberto DESTÉFANIS - Ing. María Alejandra CASTELLINI - Mag.
Graciela PINAL

DOCTORADO, MAESTRÍA Y ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA Y
TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS
Dr. Carlos Cuevas - Ing. Margarita Armada

ARTICULO 3°._ Establecer que las Comisiones designadas deben asumir la
responsabilidad de la gestión en el proceso de acreditación ante la CONEAU, de los
respectivos postgrados.

ARTICULO 3°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica, a Secretaría de
Facultad, a los miembros anteriormente designados, a la Escuela de Postgrado,
publíquese en página web de la Facultad y siga por la Dirección Administrativa
Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos.
SIA

;¡n
I . JOFtGE'FELlX ."LMAUN
~. D-E CAN o

"~CULT"D DE INGENIE!'tlA


